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DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES VLORE

Nl%g 5\ Prot.

Vloré, mé 04

Lénda : Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e sekuestros)

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV

* Drejtorisé s& Burimeve Mbéshtetése

NE respektim t€ Ligjit Nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisg”,
t€ Ligjit Nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, si dhe
t€ Udhézimit Nr.15, daté 03.12.2018 t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té Doganave Tirz
evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe t&
kérkojmé& nga ana Juaj Shpalljen Publike t& tre akteve administrativ — Vendimet pér rikup

forcé té detyrimeve doganore (vendimet e sekuestros bashkéngjitur shkresés) si vijon :

* Nr.3704 Prot., daté 30/11/2023, i materializuar pér subjektin “CONSULTING PRODI

sh.p.k me NIPT L66329201T, me seli né Vloré (Novoselg, rruga nacionale Vloré — Fier, fshati Noy
kadastrale nr.1012, nr.pasurie 118/29; Nr. Telefoni t&€ publikuar né Q.K.B 0697714994), me administrator z.Elx

* Nr.3705 Prot., daté 30/11/2023, i materializuar pér subjektin “InMec” sh.p.k, me NIPT L77

me seli né Vloré (Fshati Mifol, Zona Kadastrale 2689, nr pasurie 135/13-T, Rruga nacionale Vloré-Fier Km

* Nr.3706 Prot., daté 30/11/2023, i materializuar pér subjektin “TOMAIFICIO “MARO” .

NIPT L36401201R, me seli né Vloré (Lagjja “Kushtrimi”, prané ish p&rpunim druri, objekt njé katésh, M

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,




Viorg, mé

“Pér Rikuperimin me Forc {8 Deiyrimeve Doganorz 43 deb

PRODUCTICN" sh.p.k ma NIPT LG83292017, ma seli nié Vierd, Ko pdal Seals JE Dugar

Dega e Doganés Vlor€, me Vendimin ¢ sa; Nr.20, me Nr.1874/7 Trot., dal€ 12/10/2023. K
kontabilizimin ¢ detyrimit doganor n€ shumén §,999¢ (Tetémijd « nintdqgind = néntédhier ¢ i
né& zbatim t& nenit 250/4 t& Kodit Doganor, si dhe penalitetin né mesén ¢ dyfisiit & deiyrin
té papaguar n€ shumén 17,998 (Shtatémbédhjctémijé e néntégind ¢ néntédhjet ¢ t=t8) 'ekE
nenin 257/1/a t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé” { i naryshu
nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese € Kodit ogancr”, Udhézimi ar.4, datd
“Pér zbatimin praktik t€ regjimit t€ pérpunimit aktiv’ {i ndryshuar), ndaj subjel
“CONSULTING PRCDUCTICN” sh.p.k me NIPT L66329201T, mie seli nd Vierg (Novy
nacionale Vier¢ — fier, fshati Noveselg, zona kadastraie nr.iG12. nvpasurie [1E/259: WNr.

publikuar né Q.K.B 0697714994), me adminisirator z.civis {eci.

Ky Vendim 1 &sht& njoftuar subjektit debitor “CONSULTING PRCODUCTION” sh.p.k
L66329201T, me ané té€ Shérbimit Postar me shkresén Nr.1874/3 Prot, datgé 16/10/2023
“Njoftim — Vendimi”. Gjithashtu, ky vendim &shté njoftuar edhe me ané t& njoftimit clektror
24/10/2023, si dhe me ané t& lajmérimit publik, me shkresat si vijon : Shkresén nr.3300
24.10.2023 me léndé “Kérkes€¢ pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet ¢ se
kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé s& Pérgjithshme té Doganave Tirang, e cila ka krye:
publik né website me shkresén nr.18660 Prot., daté¢ 26/10/2023; Shkresén nr.3301

24.10.2023 me léndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimet e se
kontabilizimit)” drejtuar Bashkisé Vlorég, e cila ka konfirmuar kryerjen e lajmérimit publik

e saj nr.3301/1 Prot., daté 24/11/2023; shkresén nr.3302 Prot., daté 24/10/2023 me 1éndg “k

Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimet e sekuestros & kontabilizimit)” drejtuar



arkut Vloré, i cili ka konfirmuar kryerjen e lajmérimit publik me shkresén nr.884/1
yerj 17 o

3/11/2023, administruar né sekretariné e Degés s& Doganés Vlioré me nr.3302/1 Prot, dalg |

Personi juridik debitor “CONSULTING PRODUCTICN” sh.p.k me NIFT L6c325201T,

megjithése ka kaluar afati ligjor, nuk &shi€ paragitur pér t& pagrar vullnctarisht detyrimet ¢y

né Vendimin Nr. 90, me Nr.1874/2 Prot., daté 12/18/2023 51 dhe nok o ushtruas ankin ac

prané Drejtorit t& Pérgjithshém té Doganave né Tirang, n€ zbatim t& nenit 282 18 jTodit Doga

Né kéto kushte, né zbatim & Vendimit Nr.90, me Nr.1374/2 Prot., datd 12/10/2025. me 42ii
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve doganore, a& Debilori
“CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, ka ndaj Dag#s Dogar
bazuar né€ nenin 280 t& Kodit Doganor, nenin 5il ¢ vijucs € Kodil & Froccdurds C
Udhézimin Nr.15, daté 03.12.2018 t&€ Drejtoris€¢ s€ FPérgiithshme € Doganave Tir

evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin ¢ detyrimeve (¢ papaguara dogemicie ahe ¢ akei

VENDODA:

o Té sekuestrohen vierat monetare, kredité, sendet me vier€é 1€ cmuar, delkumenta me ard

béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bank&, q& 1 pérkasin debitorit, person

“CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329

(_‘)

1T, personave t€ treté, apo gan

Ia s

detyrime ndaj debitorit

« Té sekuestrohen malirat, pasurité e tundshme ose t¢ patundshme, g€ i pérkasin debitorit, per
- “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T, personave té€ tret€ apo gai

kané detyrime ndaj debitorit.

o Sekuestrimi i mésipérm té kryhet deri né masén, qé t&€ béhet i mundur plotésimi i de
debitori, personit juridik - “CONSULTING PRODUCTION” sh.p.k me NIPT L66329201T
sé Doganés Vloré, né shumén totale 26.997 (Njézet e gjasht€mijé e néntéqind e néntédhjet e

sipas Vendimit Nr. 90, me Nr.1874/2 Prot., daté 12/10/2023, t& Degés s¢ Doganés Vlore.
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“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimeve Dogancre gé debitori, subjekii “Ini

me NIPT L77308202R, me seli né Vloré, ka ndaj Degés s& Doganés Vior

Dega e Doganés Vloré, me Vendimin e saj Nr.76, me Nr.2673/2 Prot., daté 18/09/2023, k
kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 2,918,010 (Dymilion e néntéqind e tetémbéd
dhjeté) leké, né zbatim t& nenit 250/4 t& Kodit Doganor, si dhe penalitctin n¢ masén e
detyrimit doganor t& papaguar né shumén 5,836,020 (Pesémilion e tetéqind e tridhiet o gj:
njézeté) leké, bazuar né nenin 257/1/a t& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor 1 Republikés sé ¢
( 1 ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuecse t& Kodit Boganer”
nr.4, dat€ 28.03.2019, “Pér zbatimin praktik t& regjimit t€ pérpunimit aktiv’' (i ndrys
subjektit debitor “InMec” sh.p.k, me NIPT L77308202R, me seli n¢ Vioré (Fshati M
Kadastrale 2689, nr pasurie 135/13-T, Rruga nacionale Vioré-Fier Km 15).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “InMec” sh.p.k, me NIPT L77308202R,
Shérbimit Postar me shkresén Nr.2673/3 Prot., dat€¢ 19/09/2023, me l€ndé “Njoftim —
Gjithashtu, ky vendim &sht& njoftuar edhe me ané t€ {ajmérimit publik, me shkresat si vijon

™ *1

nr.3038 Prot., dat€ 03.10.2023 me 1&€ndé “Kérkesé pér Shpallje Publike & aktit adminisivativ
kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé sé Pergjithshme t&¢ Doganave Tirang, ¢ cila ke kryer
publik né website me shkresén nr.16668 Prot., daté 65/16/2023; shkresZn nr.3G39

03/10/2023 me léndé “Kérkesé pér Shpallje Publike t¢ aktit administrativ {Vendimi i koni:
drejtuar Prefektit t& Qarkut Vlor€, i cili ka konfirmuar kryerjen e lajmérimit publik m
nr.896/1 Prot., daté 03/11/2023, me léndé “Mbi shpalljen publike t& aktit administrativ me
prot., daté€ 03.11.2023”, administruar né sekretariné e Degés s¢ Doganés Vloré me nr.3039/1

10/11/2023; Shkresén nr.3040 Prot., dat€ 03.10.2023 me léndg “Kérkes¢ pér Shpalije Publ

administrativ (Vendimi i kontabilizimit)” drejtuar Bashkisé Vloré.



1

Personi juridik debitor “InMec” sh.p.k, me NIPT L77308202R, i njoftuar, megjith€sc ka i
ligjor, nuk &shié paragitur pér t& paguar vullnetarisht detyrimet e pércaktuara né Vendimin
Nr.2673/2 Prot., daté 18/09/2023, si dhe nuk ka ushtruar ankim administrativ prané |

Pérgjithshém t&€ Doganave né Tirang, né zbatim t& nenit 282 t€ Kodit Dogarnor.

Né kéto kushte, né zbatim t& Vendimit Nr. 76, me Nr.2673/2 Prot., daté 18/09/2023, me qéll
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve doganore, q&é Debitori - subjek
sh.p.k, me NIPT L77308202R, ka ndaj Degés Doganore Vlorg, bazuar né nenin 280 t& Kodi
nenin 511 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile si dhe Udhézimin Nr.15, daté 03.12.2018 &
sé Pérgjithshme t& Doganave Tirang, “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhie rikuperimin ¢ de

papaguara doganore dhe té akcizés”,
VENDGSA:

« T& sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vieré t€ ¢muar, dokumenta me ané
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né bankg, q& i pérkasin debitorit, personit juridik

sh.p.k, me NIPT L77308202R, personave t& treté, apo garantuesve, q kang detyrime odaj det

- T8 sekuestrohen matlrat, pasurité e tundshime ose (& patundshme, Gé ¢ pérkasin achitorit, per
’ = 2 I
- “InMec” sh.p.k, me NIPT L77308202R, personave i& treté apo garantucsve & Kané de

debitorit.

P5q7

Sekuestrimi i mésipgrm & kryhet deri né masén, q& € beéhct i mundur pioiSshin: ¢ o
debitori, personit juridik - “InMec” sh.p.k, me NIPT L77303202ZR, i ka Dogls s¢ Dogand
shumén totale 8,754,030 (Tetémilion ¢ shtatéqind ¢ pesédhjet e katérmijé e tridhjeté)

Vendimit Nr.76, me WNr.2673/2 Prot., daté 18/09/2023, & Degés s& Doganés Viorg.
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“Pér Rikuperimin me Forcé té Detyrimeve Ccgancre g deb
“MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R, me seli n2 Vicra, Kz ndai Dagds s& Doaarnd
b - 3 -~

Dega e Doganés Vioré, me Vendimin ¢ saj Nr.91. me Nr.2976/1 Prot.. daté 12/10/2022,

n~

kontabilizimin e detyrimit doganor né shumén 329,607 (treqind e njéze: & néatémijé ¢

shtat€) lek€, né zbatim t& nenit 250/4 t& Kodit Doganor. si dhe penelitetin n3 masén e
detyrimit doganor t&€ papaguar n€ shumén 659,214 (Gjashigqind = pesédhict ¢ nénigmije
katérmbédhjeté) lekg, bazuar né nenin 257/1/a (& Ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor | Re
Shqipéris€” (i ndryshuar), V.K.M nr.651 daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese 18 I

Udhézimi nr.4, daté 28.03.2019, “Pér zbatimin praktik & regjimit £ pérpunimit aktiv” (i

“Kushtrimi”, prané ish pérpunim druri, objekt njé katésh, Nr.39/102).

Ky Vendim i &shté njoftuar subjektit debitor “TOMAIFICIO “MARG” sh.p.k me NIPT L4
me ané t€ Shérbimit Postar me shkresérn Nr.2076/2 Prot., daid 16/10/2023, me 8nas

Vendimi”. Gjithashtu, ky vendim &shi¢ njoftuar edhe me ané & njoitimic elektroni
24/10/2023, si dhe me ang t& lajmérimit publik, me shkresat si vijon : Shkresén nr.3300
24.10.2023 me léndé “Kérkesé pér Shpallje Publike té aktit administrativ (Vendimet e se
kontabilizimit)” drejtuar Drejtorisé s& Pérgjithshme & Doganave Tirang, e cila ka krye
publik n€ website me shkresén nr.18660 Prot., daté 26/10/2023; Shkresén ar.3301

24.10.2023 me léndé “Keérkes€ pér Shpallje Publike t& aktit administrativ (Vendimet e sc
kontabilizimit)” drejtuar Bashkis¢ Vlorg, e cila ka konfirmuar kryerjer ¢ lajmérimit publik n
e saj nr.3301/1 Prot., datg 24/11/2023; shkres&n nr.3202 Prot., daté 24/10/2023 me lEnds “k
Shpallje Publike t€ aktit administrativ (Vendimet e sekuestros & kontabilizimit)” drejtuar

Qarkut Vloré, i cili ka konfirmuar kryerjen e lajmérimit publik me shkresén ni.884/1



3/11/2023, administruar né sekretaring e Degés s¢ Doganés Vioré me nr.2302/1 Prot., daié
Personi juridik debitor “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201K, i njofiuar,
ka kaluar afati ligjor, nuk &sht& paragitur pé:r t€ paguar vullnetarisht dsiyrimet e pér
Vendimin Nr.91, me Nr.2976/1 Prot.. daté 13/10/2023, si die nuk ka ushirvar anlin ac

1

prané Drejtorit t& Pérgjithshém t¢ Doganave & Tirant, n& zbatim 1€ nenit 282 t8 Kodit L

)

Né kéto kushte, né zbatim té€ Vendimit Nr.91, me Ni.2976/1 Prot., daté 13/10/2022, me g&!
e masave pérkatése pér rikuperimin me forcE & detyrimeve dogancre, qf Debitori

“TOMAIFICIO “MARQG?” sh.p.k me NIPT L36401201R, ka ndaj Degés Doganore Viord
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nenin 280 t& Kodit Doganor, nenin 511 ¢ vijues t& Kodit té Procedurés Civile st di
daté 03.12.2018 té Drejtoris€ s& Pérgjithshime t&€ Doganave Tiran€, “Mbi cvidentimin, ko

dhe rikuperimin ¢ detyrimeve (é papaguara doganore dhe té akcizés”
VENDOSA:

» Té sekuestrohen vlerat monetare, kredité, sendet me vlerg € c¢rauar, dokumenta ms ané
béhet pagesa, valuté e huaj e depozituar né banké, q&é i pérkasin debitorit, person
“TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT L36401201R, personave t€ tret€, apc garantue:
detyrime ndaj debitorit.

e T& sekuestrohen mallrat, pasurité e tundshme cse t€ patundshine, q& i pérkasin debitorit, pe:
- “TOMAIFICIO “MARO” sh.p.k me NIPT 1.364G1201R. perscnave t& tret€ ape garaniue
detyrime ndaj debitorit.

» Sekuestrimi i mésipsrm t& kryhet deri n& masén, qé t€ béhet 1 mundur piotésimi | de

debitori, personit juridik - “TOMAIFICIO “MARQO” sh.p.k me WNIPT L3640

Doganés Vloré, né shumén totale 388.821 (Néntéqind ¢ tetédhjet e tetéinijé e tetéqind ¢ njéz

sipas Vendimit Nr.91, me Nr.2976/1 Prot., datg 13/10/2023, t& Degés s& Doganés Vicrs.




